Договор №
об образовании по дополнительной профессиональной программе

г. Краснодар	        «19» апреля 2017 г.

           Частное образовательное учреждение высшего образования Южный институт менеджмента, осуществляющий образовательную деятельность на основании Лицензии от 17 марта 2014 г., серия 90Л01 № 001057, регистрационный номер № 0989, действующей бессрочно, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, и Свидетельства  о  государственной  аккредитации от 29 апреля 2014 г. № 0978, выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок до 31 мая 2019 г., именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице ректора института Шульгатого Леонида Петровича, действующего на основании Устава, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции РФ по Краснодарскому краю 20 ноября 2013г. и Наименование организации, в лице заведующего ФИО, действующего на основании Устава, в соответствии с п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (в ред. от 04.06.2014) а совместно именуемые Стороны, руководствуясь Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик направляет на обучение одного слушателя в соответствии с прилагаемым к настоящему договору списком, и обязуется оплатить образовательную услугу по обучению по дополнительной программе повышения квалификации «Содержание и организация образовательного процесса в дошкольной организации в соответствии ФГОС ДО» по очно-заочной форме обучения, в соответствии с учебным планом образовательной программы Исполнителя.
1.2 Нормативная трудоемкость обучения по данной образовательной программе в соответствии с учебным планом составляет 72 часа.
1.3. Срок освоения образовательной программы с 19 апреля 2017 по 29 апреля 2017 года.

2. Права Исполнителя, Заказчика, Слушателя

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации слушателя.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, а также получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и компетенций слушателя.
2.3 Слушатель вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления образовательных услуг;
2.3.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика, Слушателя

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1.Организовать прием документов и зачисление на обучение по дополнительной профессиональной программе слушателя, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3. После освоения слушателем образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается документ о квалификации – удостоверение о повышении квалификации, либо, по требованию слушателя, документ об освоении тех или иных компонентов образовательной программы (в случае отчисления слушателя из Института до завершения им обучения в полном объеме).
3.1.4. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора в соответствии с учебным планом.
3.1.5. Обеспечить слушателю предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.6. Сохранить место за слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
3.1.7. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.8. Обеспечить слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно оплачивать обучение слушателя в порядке, размерах и в сроки, предусмотренные настоящим Договором и своевременно представлять Исполнителю копии документов об оплате.
3.2.2. Обеспечить посещение слушателем занятий в период обучения, указанный в п. 1.3. настоящего Договора и своевременно извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Слушателя на занятиях.
3.3. Слушатель обязан:
3.3.1. Выполнять все задания, предусмотренные учебным планом, в том числе сдавать итоговую аттестацию и выполнять иные требования, предусмотренные учебным планом программы.
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях;
3.3.3. С уважением относиться к профессорско-преподавательскому составу и сотрудникам Исполнителя, не допускать никаких форм физического и психического насилия, оскорбления личности, покушения на их жизнь и здоровье;

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения составляет 3000 (три тысячи) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен согласно п.п. 14 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса РФ.
4.2. Оплата производится единовременно путем безналичного перечисления или внесения денежных средств в кассу Исполнителя в размере 100 % после подписания акта выполненных работ.

5. Изменение и условия расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут до окончания срока его действия по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
5.3. О расторжении Договора стороны обязаны письменно уведомить друг друга.
5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- установления нарушения порядка приема в институт, повлекшего по вине Слушателя его незаконное зачисление в институт;
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
-невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Слушателя;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.5. Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по инициативе Заказчика в случае перевода обучающегося для освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.6. Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
5.7. При расторжении Договора в случае невозможности его исполнения институтом по вине Заказчика плата за обучение не возвращается в соответствии с п. 2 ст.781 ГК РФ.
5.8. При расторжении Договора по инициативе Заказчика, Заказчик обязан направить в адрес Исполнителя письменное заявление о намерении расторгнуть Договор. В этом случае Исполнитель обязуется вернуть ранее уплаченные денежные средства за вычетом фактически понесенных расходов на обучение Слушателя по состоянию на дату письменного заявления о намерении расторгнуть договор. В случае, если Заказчик не направил письменного заявления о намерении расторгнуть договор или направил его после окончания периода обучения, указанного в настоящем Договоре, денежные средства Исполнителем не возвращаются.
5.9. В случае если слушатель не был допущен к итоговой аттестации, не явился на итоговую аттестацию или получил на итоговой аттестации неудовлетворительную оценку, он вправе пройти итоговую аттестацию, предварительно оплатив ее в соответствии с утвержденной стоимостью.
5.10. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.11. Стороны считают все обязательства по данному Договору прекращенными, а Договор расторгнутым в случае неоплаты Заказчиком услуг по обучению в установленный настоящим Договором срок, что обязывает Исполнителя издать приказ об отчислении слушателя из института.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Слушателя
6.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и настоящим контрактом.
           6.2. Любые споры или разногласия, возникающие из настоящего Договора, стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров. В случае не урегулирования путем переговоров споры по Договору разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством РФ.
         6.3. Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения контракта в результате событий чрезвычайного характера, к которым относятся стихийные бедствия, военные действия, террористические акты, изменения в текущем законодательстве и т.п.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств.
7.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр находится в институте, второй - у Заказчика.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Институт

Частное образовательное учреждение высшего образования Южный институт менеджмента
350040, г. Краснодар, ул.  Ставропольская, 216, офис 201
тел.  (861)  99-20-212
ИНН  2310009776, КПП 231001001
Р/С 40703810800000000048
в ОАО « ЮГ - ИНВЕСТБАНК»
г. Краснодар
К/С 30101810600000000966,
БИК 040349966

Ректор

______________Л.П. Шульгатый
М.П.      (подпись)

______________Л.В. Яцук
	Заказчик:

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования
город Краснодар «Детский
сад общеразвивающего вида №»
г. Краснодар, ул., 18/1
Р/с 40701810800003000001
В Южном ГУ Банка России г. Краснодар
БИК
ИНН
КПП

Заведующий

_______________________ /                           /
                   (подпись)                           (Ф.И.О.)
  М.П.

Список
          слушателей, направляемых на обучение в ЧОУ ВО Южный институт менеджмента

	№ п/п
	Ф.И.О.
(полностью)
	Место жительства (адрес), телефон
	Подпись слушателя, удостоверяющая в ознакомлении с договором

	1.

	2.

	3.

	4.

Заведующий

_____________________ /       ФИО                     /
М.П.              (подпись)

[bookmark: _GoBack]
Акт
сдачи-приемки оказанных услуг
по договору №                     от «19» апреля 2017 г.

г. Краснодар	                 «29 апреля 2017 г.

Частное образовательное учреждение высшего образования Южный институт менеджмента, в лице ректора института Шульгатого Леонида Петровича, действующего на основании Устава, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции РФ по Краснодарскому краю 20 ноября 2013г., именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны и Наименование организации, в лице заведующего ФИО, действующего на основании Устава, в соответствии с п.4 ч.1 именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  совместно именуемые Стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:
1. В соответствии с условиями Договора №               от «19» апреля 2017 года, Исполнитель оказал Заказчику образовательную услугу по обучению по дополнительной  программе повышения квалификации «Содержание и организация образовательного процесса в дошкольной организации в соответствии ФГОС ДО» в период с 19 апреля 2017 по 29 апреля 2017  года.
2. Стоимость услуг по  договору составляет 3000-00 (три тысячи рублей) 00 копеек, НДС не предусмотрен согласно п.п. 14 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса РФ.
1. Исполнитель оказал услуги надлежащего качества и в сроки в соответствии с условиями Договора.
1. Стороны не имеют друг к другу никаких взаимных претензий по исполнению обязательств.
1. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Заказчика и Исполнителя.
1. Подписи Сторон:

от Исполнителя:	      от Заказчика:

Ректор                                                                                Заведующий

________________ Л.П. Шульгатый	                    _______________ ФИО

_______________ Л.В. Яцук

ЧОУ ВО Южный институт менеджмента
350040,  г. Краснодар, ул. Ставропольская 216, офис 201,  Тел.:   (861) 235-96-19
Получатель: ЧОУ ВО Южный институт менеджмента
ИНН  2310009776/ КПП  231001001
Р/С 40703810800000000048
К/С 30101810600000000966
БИК  040349966
Банк получателя: ОАО  «ЮГ-ИНВЕСТБАНК»,  г. Краснодар

	СЧЕТ

	Заказчик

	 Дата
	1

	ИНН

	 Номер счета
	145

	Адрес

	Кол-во

	 Описание

	Цена
	Сумма

1

Оплата за  обучение  по программе повышения квалификации: « Содержание и организация образовательного процесса в дошкольной организации в соответствии ФГОС ДО »,  согласно  Договору  №              от «19» апреля 2017 года
	    3000-00

3000-00

	Без  НДС
	-

Всего: три тысячи рублей
НДС не облагается (пп. 14, п.2, ст. 149 НК РФ).
	Итого
	3000-00

	Директор Центра повышения квалификации и дополнительного профессионального образования Южного  Института менеджмента

	                           Л.В. Яцук